PAGE
1

ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ № 8/2009

на оказание юридической помощи
    г. Санкт-Петербург

                    «05» апреля 2009 г.

ТСЖ «Комфорт, именуемый в дальнейшем «Доверитель», в лице председателя Сизенова Евгений Петрович, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ООО «ЮрЗащита», именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице генерального директора Кудиновой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. По  настоящему  договору Доверитель поручает,  а Поверенный берет на себя обязательство совершать от имени и за  счет  Доверителя следующие юридические действия:

         -подготовить пакет документов, в том числе исковое заявление, подать документы в суд, участвовать в судебных заседаниях по вопросу взыскания задолженности по уплате коммунальных платежей, пени, судебных издержек со следующих собственников: Смирнова Ирина Леонидовна, Курушина Мария Вячеславовна по адресу: Санкт-Петербург, Колпино, ул. ул. Машиностроителей, д. 2
         - выполнять любые другие действия,  необходимые  для  выполнения обязанностей по настоящему договору.

         1.2. Поверенный  обязан  исполнять  данное   ему   поручение   в соответствии с указаниями Доверителя. Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

         1.3. Права  и  обязанности  по сделкам,  совершенным Поверенным, возникают непосредственно у Доверителя.

         1.4. Поверенный вправе отступить от указаний Доверителя, если по обстоятельствам  дела  это  необходимо  в  интересах   Доверителя   и Поверенный не мог предварительно запросить доверителя либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос.  Поверенный  обязан  уведомить доверителя  о  допущенных отступлениях,  как только уведомление стало возможным.

1.5. Местом исполнения поручения является САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         2.1. Поверенный обязан:
         - предоставить Доверителю Исполнителя поручения в лице Кудиновой Ирины Николаевны, Герасимовой Марии Николаевны, Казанцевой Натальи Викторовны;

         - сообщать  Доверителю  по  его  требованию  все сведения о ходе исполнения поручения;

         - передавать   доверителю  без  промедления  все  полученное  по сделкам, совершенным во исполнение поручения;
         - нести ответственность за сохранность документов,  материальных ценностей  и  денежных  средств,  переданных  ему   Доверителем   для исполнения поручения;
         - по исполнении поручения или при прекращении договора поручения до его исполнения без промедления возвратить Доверителю доверенность, срок действия которой не истек,  и представить  отчет  с  приложением оправдательных документов.
         Поверенный обязан также выполнять другие обязанности,  которые в соответствии   с   настоящим  договором или  законом  возлагаются  на Поверенного.

         2.2. Доверитель обязан:

         - выдать Поверенному доверенность (доверенности)  на  совершение юридических действий, предусмотренных настоящим Договором;
         - без промедления принять отчет Поверенного, все предоставленные им документы и все исполненное им в соответствии с Договором;

         - обеспечить Поверенного документами,  материалами  и  денежными средствами, необходимыми для выполнения поручения;

         - уплатить   Поверенному   обусловленное   настоящим   договором вознаграждение.

         2.3. Доверитель и Поверенный должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной стороной от другой.

3. СРОКИ И РАСЧЕТЫ

         3.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента уплаты Доверителем вознаграждения, предусмотренного в п. 3.2. настоящего Договора и действует до исполнения поручения, предусмотренного п. 1.1. настоящего договора.
             3.2. Вознаграждение Поверенного составляет 20000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
         3.3. Вознаграждение  выплачивается  Поверенному в течение 3 (Трех) банковских дней с момента уведомления Доверителя о подачи искового заявления в суд путем перечисления денежной суммы на расчетный счет Поверенного.
4. ОСНОВАНИЯ И ПОСЛЕДСТВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

         4.1. Договор поручения прекращается вследствие:

         - отмены поручения Доверителем;

         - отказа Поверенного от исполнения поручения.

         4.2. Доверитель   вправе   отменить   поручение,   а  поверенный отказаться от него во всякое время.  Соглашение об  отказе  от  этого права ничтожно.

         4.3. За ненадлежащее исполнение Поверенным своих обязанностей по настоящему Договору Поверенный несет имущественную ответственность в размере, не превышающем сумму оплаченного Доверителем вознаграждения.
         4.4. При желании Доверителя прекратить действие настоящего Договора досрочно (т.е. до полного выполнения поручения) он обязан заранее, не менее чем за пять дней, предупредить об этом Поверенного. По заявлению обратившегося ему возвращается часть вознаграждения за вычетом выполненной работы и нестойки в размере 30 % от общей суммы Договора.
5. ФОРС-МАЖОР

         5.1. Стороны  освобождаются от частичного или полного исполнении обязательств по настоящему Договору,  если это  неисполнение  явилось следствием   обстоятельств   непреодолимой   силы,   возникших  после заключения настоящего Договора  в  результате  событий  чрезвычайного характера,  которые сторона не могла ни предвидеть,  ни предотвратить разумными мерами.  К  обстоятельствам  непреодолимой  силы  относятся события,   на   которые  участник  не  может  оказать  влияния  и  за возникновение  которых  он  не   несет   ответственности,   например, землетрясение,     наводнение,    пожар,    а    также    забастовка, правительственные  постановления  или  распоряжения   государственных органов.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

         6.1.Все споры  и  разногласия,  которые  могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора,  будут  разрешаться  сторонами  путем переговоров.

         6.2. В случае невозможности разрешения споров путем  переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

         7.1. Во  всем,  что  не оговорено в настоящем договоре,  стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

         7.2. Настоящий договор  составлен  в двух экземплярах,  по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

         Доверитель: ТСЖ «Комфорт»
ИНН 7817038646 КПП 781701001
юр. адрес: Санкт-Петербург, Колпино, ул. Машиностроителей, д. 2/24
факт. адрес: Санкт-Петербург, Колпино, ул. Машиностроителей, д. 2/24
р/с 40703810620000000091 в ОАО «ПСБ» филиал «Колпинский» г. Санкт-Петербург
БИК 044030791 кор/с 30101810200000000791
         Поверенный: ООО «ЮрЗащита»
ИНН 7838424924 КПП 783801001

юр. адрес: Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 67, лит. А

факт. адрес: Санкт-Петербург, ул. Бойцова, д. 7, оф. 503
р/с 40702810755230001278 в Северо-западном банке Сбербанка России Центральное ОСБ    № 1991/055
БИК 044030653 кор/с 30101810500000000653

9. ПОДПИСИ СТОРОН:
ДОВЕРИТЕЛЬ                                                           ПОВЕРЕННЫЙ
Председатель ТСЖ «Комфорт»                        Генеральный директор ООО «ЮрЗащита»
_______________/Сизенов Е.П./                               ________________/И.Н. Кудинова/
М.П.                                                                            М.П.